
Das Weinviertel auf der ProWein 2017

Halle Stand Weingut Herkunft PLZ_Ort www.

17 A05 Weingut Fidesser Weinviertel, Österreich 2051 Platt www.fidesser.at

17 A14 Weingut Schuckert Weinviertel, Österreich 2170 Poysdorf www.schuckert.com

17 B04 Weingut Autrieth Weinviertel, Österreich 2061 Hadres 24 www.weingut-autrieth.at

17 B04 Weingut Christoph Bauer Weinviertel, Österreich 2053 Jetzelsdorf www.bauerwein.at

17 B04 Weingut Gerald & Andrea Diem Weinviertel, Österreich 2073 Obermarkersdorf www.diem-weine.at

17 B04 Weingut Gschweicher Weinviertel, Österreich 3743 Röschitz www.gschweicher.at

17 B04 Weingut Hebenstreit Weinviertel, Österreich 2074 Kleinriedenthal www.weingut-hebenstreit.at

17 B04 Weingut Pröglhöf Weinviertel, Österreich 2070 Obernalb/Retz www.proeglhoef-weine.at

17 B04 Weingut Seher Wolfgang Weinviertel, Österreich 2051 Platt www.weingutseher.at

17 B04 Weingut Studeny Weinviertel, Österreich  2073 Obermarkersdorf www.studeny.at

17 C02 Weingut Jordan e.U. Weinviertel, Österreich 3741 Pulkau www.weingut-jordan.at

17 C02 Weingut Leo Maurer Weinviertel, Österreich 3743 Röschitz www.maurerwein.at

17 C04 Weingut Prechtl Weinviertel, Österreich 2051 Zellerndorf www.prechtl.at

17 C06 Weingut Julius Klein Weinviertel, Österreich 2052 Pernersdorf www.weingut-klein.at

17 C08 Weingut Schwarzböck Weinviertel, Österreich 2102 Hagenbrunn www.schwarzboeck.at

17 C10
Hofkellerei Stiftung Fürst 

Liechtenstein
Weinviertel, Österreich 2193 Wilfersdorf www.hofkellerei.at

17 C10 Weingut Pleil Weinviertel, Österreich 2120 Wolkersdorf www.pleil.at

www.weinvierteldac.at 1

http://www.fidesser.at/
http://www.schuckert.com/
http://www.weingut-autrieth.at/
http://www.bauerwein.at/
http://www.diem-weine.at/
http://www.gschweicher.at/
http://www.weingut-hebenstreit.at/
http://www.proeglhoef-weine.at/
http://www.weingutseher.at/
http://www.studeny.at/
http://www.weingut-jordan.at/
http://www.maurerwein.at/
http://www.prechtl.at/
http://www.weingut-klein.at/
http://www.schwarzboeck.at/
http://www.hofkellerei.at/
http://www.pleil.at/


Das Weinviertel auf der ProWein 2017

Halle Stand Weingut Herkunft PLZ_Ort www.

17 C12 Weingut Pfaffl Weinviertel, Österreich 2100 Stetten www.pfaffl.at

17 D012.6 Bioweingut Johannes Zillinger Weinviertel, Österreich  2245 Velm-Götzendorf www.velue.at

17 D012.6 Weingut Zuschmann-Schöfmann Weinviertel, Österreich 2223 Martinsdorf www.zuschmann.at

17 D02.4
Weingut MG Sol Weine von Michael 

Gindl
Weinviertel, Österreich 2223 Hohenruppersdorf www.mgsol.at

17 D02.8 Weingut Gruber Röschitz Weinviertel, Österreich 3743 Röschitz www.gruber-roeschitz.at

17 D03 Weingut Ludwig Hofbauer Weinviertel, Österreich 2074 Unterretzbach
www.weingut-hofbauer.at 

17 D04 Weingut Hagn Weinviertel, Österreich 2024 Mailberg www.hagn-weingut.at

17 D05 Weingut Setzer Weinviertel, Österreich 3472 Hohenwarth www.weingut-setzer.at

17 D06 Weingut Ingrid Groiss Weinviertel, Österreich 2014 Breitenwaida www.ingrid-groiss.at

17 D06 Weinviertler Sektmanufaktur Weinviertel, Österreich 2165 Drasenhofen www.goldstueck.at

17 D07 Weingut Norbert Bauer Weinviertel, Österreich 2053 Jetzelsdorf www.bauer-wein.com

17 D08 Weinwurms Weinviertel, Österreich 2181 Dobermannsdorf www.weinwurms.at

17 D09 Weinrieder Weinviertel, Österreich 2170 Kleinhadersdorf www.weinrieder.at

17 D09 Weingut Zull Weinviertel, Österreich 2073 Schrattenthal www.zull.at

17 D10 Weingut Sutter Weinviertel, Österreich 3472 Hohenwarth www.weingut-sutter.at

17 D12 Weingut Wenzl GmbH Weinviertel, Österreich 2243 Matzen www.wenzlwein.com

17 D14 Weingut Hirtl Weinviertel, Österreich 2170 Poysdorf www.weingut-hirtl.at
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17 D14 Gut Kellerstöckl - Familie Schuckert Weinviertel, Österreich 2170 Ketzelsdorf www.gut-kellerstoeckl.at

17 E01 Weingut Ebner-Ebenauer Weinviertel, Österreich 2170 Poysdorf www.ebner-ebenauer.at

17 E02 Rockabilly Weinkult - Weingut Pollak Weinviertel, Österreich 2074 Unterretzbach www.rockabilly-weinkult.at

17 E03 Weingut Frank Weinviertel, Österreich 2171 Herrnbaumgartner www.weingutfrank.at

17 E03 Weinkellerei Hugl-Wimmer Weinviertel, Österreich 2170 Poysdorf www.huglwimmer.at

17 E04 Weingut Kellner Weinviertel, Österreich 3741 Pulkau www.weinvierteldac.at

17 E05 Weingut Lustig Weinviertel, Österreich 3741 Rohrendorf www.weingut-lustig.at

17 E06 Weingut Herbert Zillinger Weinviertel, Österreich 2251 Ebenthal www.zillingerwein.at

17 E07 Weingut Georg Toifl Weinviertel, Österreich 2074 Kleinhöflein
www.weingut-toifl.at 

17 E09 Weingut Ing. W. Baumgartner Weinviertel, Österreich 2061 Untermarkersdorf www.wein-baumgartner.at

17 E11 Dürnberg Fine Wine Weinviertel, Österreich 2162 Falkenstein www.duernberg.at

17 F01A Weingut Gmeinböck Weinviertel, Österreich 2170 Poysdorf www.gmeinboeck.at

17 F01B Helenentalkellerei Weinviertel, Österreich 3743 Röschitz
www.helenentalkellerei.at 

13 E113 Bio Weingut Weber Weinviertel, Österreich 3714 Roseldorf www.biowein-weber.at
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